

Item	Descrição dos Serviços	Und	Quantidades					Preço Unit (R\$)	Valores (R\$)					% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir	
01	ESCAVAÇÃO								15.627,19	0,00	15.627,19	15.627,19	0,00	100,00
01.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	3,00		3,00	3,00	0,00	41,95	125,85	0,00	125,85	125,85	0,00	100,00
01.002	Aterro de caixão de edificação, com fornec. de areia, adensada com água	m3	113,00		113,00	113,00	0,00	137,18	15.501,34	0,00	15.501,34	15.501,34	0,00	100,00
05	FUNDACÕES								18.147,95	0,00	18.147,95	18.147,95	0,00	200,00
05.001	MURO - SAPATAS								4.321,31	0,00	4.321,31	4.321,31	0,00	100,00
	Alvenaria pedra calcária argamassada c/ cimento e areia traço 1:4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 pedreiras areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m3	0,29		0,29	0,29	0,00	407,46	118,16	0,00	118,16	118,16	0,00	100,00
05.001.002	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "U" (calha) 14x19x39, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa e treliça de ferro 1q 8m	m	75,00		75,00	75,00	0,00	36,97	2.772,75	0,00	2.772,75	2.772,75	0,00	100,00
05.001.003	Impermeabilização de alçofeira e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização	m2	60,00		60,00	60,00	0,00	23,84	1.430,40	0,00	1.430,40	1.430,40	0,00	100,00
05.001.004	Impermeabilização de alçofeira e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização	m2	60,00		60,00	60,00	0,00	23,84	13.826,64	0,00	13.826,64	13.826,64	0,00	100,00
05.004	EDIFICAÇÃO - BALDRAMES													
05.004.001	Impermeabilização de alçofeira e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização	m2	79,71		79,71	79,71	0,00	23,84	1.900,29	0,00	1.900,29	1.900,29	0,00	100,00
05.004.002	areia traço 1:4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 pedreiras areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m3	29,27		29,27	29,27	0,00	407,46	11.926,35	0,00	11.926,35	11.926,35	0,00	100,00
07	PAREDES								7.973,12	0,00	7.973,12	7.973,12	0,00	100,00
	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x29 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo manual, af. 12/2021	m2	90,59		90,59	90,59	0,00	39,68	3.594,61	0,00	3.594,61	3.594,61	0,00	100,00
07.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=24cm, com argamassa 1:5 - 1:2:8 (cimento/cal/reia), junta=2cm	m2	41,53		41,53	41,53	0,00	105,43	4.378,51	0,00	4.378,51	4.378,51	0,00	100,00
07.002	COBERTURA								36.179,32	0,00	21.532,24	21.532,24	14.647,08	88,89
08	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço, vão de 12 m, para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou lemoacústica, incluso kgmento, af. 12/2015	un	4,00		4,00	4,00	0,00	2.098,98	8.395,92	0,00	8.395,92	8.395,92	0,00	100,00
08.001	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 85 cm	m	47,00		47,00	47,00	0,00	114,96	5.403,12	0,00	5.403,12	5.403,12	0,00	100,00
08.002	Cunheira em alumínio - 30cm de cada lado, e= 0,8mm	m	23,00		23,00	23,00	0,00	94,86	2.181,78	0,00	2.181,78	2.181,78	0,00	100,00
08.003	Tubo pvc, série f, água pluvial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento, af. 06/2022	m	70,00		70,00	70,00	0,00	41,21	2.884,70	0,00	2.884,70	2.884,70	0,00	100,00
08.004	Joelho 90° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto predial, diâm =100mm	un	4,00		4,00	4,00	0,00	19,58	78,32	0,00	78,32	78,32	0,00	100,00
08.005	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	4,00		4,00	4,00	0,00	425,32	1.701,28	0,00	1.701,28	1.701,28	0,00	100,00
08.005	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	4,00		4,00	4,00	0,00	51,05	204,20	0,00	204,20	204,20	0,00	100,00

Obr.: CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO NA AVENIDA JOÃO NERES DE ANDRADE
 Contratada: CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTA BONTASSE

BOLETIM DE MEDIÇÃO - ADITIVO
 B.M.Nº 01
 Período: 06/02/2025 a 12/02/2025

CONTRATO Nº. 1872
 Data da medição: 12/02/2025

Item	Descrição dos Serviços	Und	Quantidades					Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)					%
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir	
08.005	Ruído de concreto armado (cx=20mpa) f=30cm e h=5cm	m	21,00		21,00	21,00	0,00	32,52	682,92	0,00	682,92	682,92	0,00	100,00
08.005	Madeiramento em massarandubá/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm com abertura de encaixes	m	329,00			0,00	329,00	44,52	14.647,08	0,00	0,00	0,00	14.647,08	0,00
09.005	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), rígido, 16mm², 1kv / 90° C	m	12,70		12,70	12,70	0,00	15,71	199,52	0,00	199,52	199,52	0,00	100,00
10.001	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS Tubo, pvc, soldável, dn 32 mm, instalado em dreno de ar condicionado - fornecimento e instalação, at 08/2022	m	40,00		40,00	40,00	0,00	19,71	788,40	0,00	788,40	788,40	0,00	100,00
10.002	Joelho 45 graus, pvc, soldável, dn 32 mm, instalado em dreno de ar condicionado - fornecimento e instalação, at 08/2022	un	10,00		10,00	10,00	0,00	9,68	96,80	0,00	96,80	96,80	0,00	100,00
10.003	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 32 mm, instalado em dreno de ar condicionado - fornecimento e instalação, at 08/2022	un	20,00		20,00	20,00	0,00	8,10	162,00	0,00	162,00	162,00	0,00	100,00
13	ESQUADRIAS Porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação, at 12/2019	m2	5,67		5,67	5,67	0,00	522,86	2.964,62	0,00	2.964,62	2.964,62	0,00	100,00
13.001	Grade ferro 1/2 x 1/2"	m2	41,84			0,00	41,84	199,02	8.327,00	0,00	0,00	0,00	8.327,00	0,00
13.002	Portão de ferro de abrir, quadro em tubo de aço galv. 1 1/2", barra quadrada 1/2" na vertical e barra chata de 1 x 3/16" na horizontal, inclusive dobradiças e e ferro	m2	8,32			0,00	8,32	307,43	2.557,82	0,00	0,00	0,00	2.557,82	0,00
13.003	REVESTIMENTO Chapisco em parede com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	181,18		181,18	181,18	0,00	5,36	971,12	0,00	971,12	971,12	0,00	100,00
14	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço 1:5 - 1:2 10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	9,09		9,09	9,09	0,00	24,93	228,61	0,00	228,61	228,61	0,00	100,00
14.001	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 1:5 - 1:2 8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	172,09		172,09	172,09	0,00	28,09	4.834,01	0,00	4.834,01	4.834,01	0,00	100,00
14.002	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 30 x 60 cm, porcelanato, linha white home, antiderrapante, Portland ou similar, aplicado com argamassa industrializada aci, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	165,27		165,27	165,27	0,00	63,19	10.443,41	0,00	10.443,41	10.443,41	0,00	100,00
14.003	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 1:5 - 1:2 8 (cimento / cal / areia), espessura 4,5cm	m2	42,85		42,85	42,85	0,00	60,16	2.577,86	0,00	2.577,86	2.577,86	0,00	100,00
14.004	LOUÇAS E METAIS Vaso sanitário c/ caixa de descarga acoplada, linha versalto 07353/07570, CELITE ou similar, incl. assento CELITE versalto 07983 ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	4,00			0,00	4,00	634,66	2.538,64	0,00	0,00	0,00	2.538,64	0,00
15.001	PINTURA	un	4,00			0,00	4,00	634,66	2.538,64	0,00	0,00	0,00	2.538,64	0,00
17									15.008,86	0,00	0,00	0,00	15.008,86	0,00

Obr: CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO NA AVENIDA JOÃO NERES DE ANDRADE
 Contratada: CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTA BONTASSE

BOLETIM DE MEDIÇÃO - ADITIVO
 B.M.Nº 01
 Período: 06/02/2025 a 12/02/2025
 CONTRATO Nº: 18/2025
 Data da medição: 12/02/2025

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades					Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)					% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir	
17.001	Pinhura para interiores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 01	m2	9,46			0,00	9,46	34,78	329,02	0,00	0,00	0,00	329,02	0,00
17.002	Pinhura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	239,25			0,00	239,25	34,78	8.321,12	0,00	0,00	0,00	8.321,12	0,00
17.002	Pinhura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	m2	49,77			0,00	49,77	44,75	2.227,21	0,00	0,00	0,00	2.227,21	0,00
17.002	Pinhura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva zinco - R2	m2	86,76			0,00	86,76	6,43	557,87	0,00	0,00	0,00	557,87	0,00
17.002	Pinhura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético brilhante) aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (02 demãos), at 01/2020	m2	86,76			0,00	86,76	41,19	3.573,64	0,00	0,00	0,00	3.573,64	0,00
18	INSTALAÇÕES DE GÁS													
18.001	Abriço em alvenaria (1,20 x 1,00m) para conjunto de moto-bomba, incluindo chapisco, reboco, esquadria de ferro e cobertura com telha canal comum.	un	1,00		1,00	1,00	0,00	1.638,84	1.638,84	0,00	1.638,84	1.638,84	0,00	100,00
20	DIVERSOS													
20.001	Letras em aço inox 25 x 25 cm	un	49,00			0,00	49,00	121,58	5.957,42	0,00	0,00	0,00	5.957,42	0,00
	TOTALS								137.220,50	0,00	88.183,69	88.183,69	49.036,81	64,26%
	PERCENTUAL								100,00%	0,00%	64,26%	64,26%	35,74%	
CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Vice-Presidente: Ruyda Bezerra Engenheiro Civil CREA: 270204703			ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. DATA: Bríndes da Costa Souza Engenheiro Civil CREA: 271725546-0											
CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Engº Vicente Mathias Rocha Bezerra			APROVADO PARA PAGAMENTO DATA:											